鳥取市長 様

　　※　現在の訪日外国人顧客割合：　（　　　　）％程
　□　多言語の注文メニューを作成　（英語、中国語、韓国語、その他（　　　　　　　　　　　　　））
　□　多言語に対応できる体制がある　（タブレットの活用、多言語可能スタッフ、その他（　　　　））
　□　外国人に配慮したメニューを準備　（ベジタリアン、ビーガン、その他（　　　　　　　　　　））
　□　多言語での広告を実施　（ＨＰ、ＳＮＳ、その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　））
　□　海外ｸﾚｼﾞｯﾄｶｰﾄﾞ・ｷｬｯｼｭﾚｽ決済等を導入済　（銀聯、ALIPAY、その他（　　　　　　　　　　））
　□　無料wifiを設置
※電子メールをご利用の場合はメールアドレスをお知らせください。
　次回から電子メールで情報提供、ご連絡を行います。

　このことについて、下記のとおり令和　　年度実績を報告します。

①口頭　②チラシ　③メニュー　④ホームページ
⑤認定証・看板　⑥雑誌・テレビ・新聞等

※消費者へのＰＲに使ったチラシ等があれば添付下さい。
⑦その他　（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

地産地消の店（地場産食材活
用）のＰＲ方法【複数回答可】

米

食材

使用した
鳥取県産米、
地場産食材の割合

新規に開発した
地産地消メニュー

　訪日外国人対応に関する調査　（該当項目にチェックし、カッコ内の該当するものに○してください）

鳥取市「地産地消の店」認定
事業に関するご意見・ご要望

使用食材例：

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

鳥取県産米（品種：　　　　　　　　　）：　　　％
100％未満の場合はその理由

県内産食材：　　　　％程

鳥取市「地産地消の店」実績報告書

令和　　年　　月　　日

所在地：〒

店舗名：
代表者：
電話番号：

担当者：
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：

記入例

鳥取市長 様

　　※　現在の訪日外国人顧客割合：　（　１０　）％程
☑　多言語の注文メニューを作成　（英語、中国語、韓国語、その他（　　　　　　　　　　　　　　　））
　□　多言語に対応できる体制がある　（タブレットの活用、多言語可能スタッフ、その他（　　　　　　））
☑　外国人に配慮したメニューを準備　（ベジタリアン、ビーガン、その他（　　　　　　　　　　　））
☑　多言語での広告を実施　（ＨＰ、ＳＮＳ、その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　））
　□　海外ｸﾚｼﾞｯﾄｶｰﾄﾞ・ｷｬｯｼｭﾚｽ決済等を導入済　（銀聯、ALIPAY、その他（　　　　　　　　　　　　））
☑　無料wifiを設置

新規に開発した
地産地消メニュー

○○会席（○○、△△を使用した会席）
○○丼（○○を使用した丼）

鳥取市「地産地消の店」認定
事業に関するご意見・ご要望

　　ご意見・ご要望があればご記入ください。

　訪日外国人対応に関する調査　（該当項目にチェックし、カッコ内の該当するものに○してください）

使用した
鳥取県産米、
地場産食材の割合

米
鳥取県産米（品種：　コシヒカリ　　）：　　１００％
100％未満の場合はその理由
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

食材
県内産食材：　　６０％程
使用食材例：　○○産の鶏肉、○○産の玉ねぎ、○○産の卵、
　○○港で水揚げされた魚介類、自家製○○、地元野菜

鳥取市「地産地消の店」実績報告書

　このことについて、下記のとおり令和　　年度実績を報告します。

地産地消の店（地場産食材活
用）のＰＲ方法【複数回答可】

①口頭　②チラシ　③メニュー　④ホームページ
⑤認定証・看板　⑥雑誌・テレビ・新聞等
⑦その他　（　　　　　　　　　　　　　　　　　）
※消費者へのＰＲに使ったチラシ等があれば添付下さい。

担当者：因幡　二郎

令和　○年　○月　○日

所在地：〒○○○ー○○○○
　　　　鳥取市○○町○番地
店舗名：○×△店
代表者：鳥取　太郎
電話番号：（○○○○）－△△ー○○○○
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：ご利用の場合はご記入ください